
©Region

TISKOVÁ

servis s.r.o. 20

Á  ZPRÁVA  

15.  D
II I .  SE
 

Uhersk

Na III. 

Setkán

Libora 

Lukáš 

v úvod

bezpeč

primát

IV. set

V prvn

nejdřív

inform

zprávy)

v rámc

inform

fondu 

všichni

také 

výzev 

kontin

se pod

přítom

přístup

při pos

Karel  H

Středn

inform

jejíž čá

o  pov

součás

008, všechna 

DUBNA 200
ETKÁNÍ  STA

ké Hradiště, ve

setkání staros

ní  se  konalo

Karáska,  sta

Tesař,  ředite

u  krátce  pře

čnosti doprav

torů a hejtma

kání Zlínskéh

ím  odborném

ve  soustředil 

macemi z aktuá

y). Zmínil se př

ci přeshraničn

moval  o  připr

mikroprojekt

i zastupitelé o

podrobněji 

(kolové  x  ind

uální), uvedl 

dávaných žádo

mné  o  ma

pu  Regionální

suzování žádo

Holoubek,  ve

í Morava, úze

ací na www.r

ást byla uzavře

vinnostech  př

stech, které je

práva vyhraze

08  
AROSTŮ A M

elký sál Redut

stů, starostek

  pod  záštito

rosty města 

el  pořadatels

edstavil  pořá

vy v obcích  Č

anů ČR (10. če

o kraje (14. d

m  panelu  vys

na  hlavní  té

ální zprávy mi

ředevším o do

ní  spolupráce 

ravované  pří

ů, kterou nep

ocení. Poslane

objasnil  term

dividuální,  uza

aktuální  čísla

ostí o podporu

aximálně  v

í  rozvojové  a

stí. (kontakt n

edoucí  odd.  K

emní pracoviš

rr‐strednimora

ena 14.4 (dalš

ři  zpracování

e třeba vyprac

ena 

MÍSTOSTAR

ty 

 a místostaro

ou  Tomáše 

Uherské Hrad

ské  firmy  Re

ádající  společ

R  (29. dubna

ervna 2008 v P

ubna 2009). 

stoupil  poslan

éma  –  region

inistra pro mí

obré spoluprác

nastartovaly 

íručce  O 

pochybně 

ec Úlehla 

minologii 

avřené  x 

a,  týkající 

u a ujistil 

střícném 

agentury 

na p. poslance

Kontroly  a  pla

ště Zlín; posky

ava.cz), o uko

ší termín je 5.

í  projektu,  z

ovat.  

ROSTŮ ZLÍN

stů, místostar

Úlehly,  posl

diště,  který  ta

gionservis  –

čnost  a  pozv

 2008  v Praze

Praze, téma: p

nec  Tomáš  Ú

ální  a  přeshr

ístní rozvoj Jiř

ci s Trenčínem

aktivity, které

e: ulehla@psp

ateb Úřadu  R

ytl  informace

ončené II. výzv

5.). Pan Holou

zaevidování, 

NSKÉHO KRA

rostek Zlínské

100  zást

Setkání 

zaměřeno

operační 

– aktualit

roku  20

samosprá

informač

lance  PSP  Č

aké  shromážd

Centrum  slu

val  přítomné

e), na  III. Nár

posílení samo

Úlehla,  jehož 

raniční  spolup

řího Čunka (ce

m, o Euroregio

é by  jinak ne

p.cz, t.ulehla@

Regionální  rad

 o 4 hlavních

vě (podáno 12

ubek poměrn

povinných  př

AJE 

ého kraje se sj

tupců  obcí 

bylo  jako 

o  na  R

programy,  ro

ty a příležitos

013,  posílen

áv,  dotace,  e

ní systémy. 

ČR  za  Zlínský

dění  v úvodu 

užeb  pro  sa

  na  II.  Kon

rodní  setkání

ospráv) a v pře

obsáhlý  přís

práce  –  a  by

elý text je v př

onu Bílé Karpa

mohly být  re

@tiscali.cz). 

dy  regionu  so

 prioritních o

28 projektů) a

ě podrobně in

řílohách  a  f

 

jelo téměř 

a  měst. 

obvykle 

Regionální 

ozvoj  obcí 

sti obcí do 

ní  příjmů 

ekologie  a 

ý  kraj,  a  

pozdravil. 

mosprávy 

ferenci  o 

í  starostů, 

edstihu na 

spěvek  se 

yl  naplněn 

říloze této 

aty, kde se 

alizovány, 

oudržnosti 

osách  (více 

 III. výzvě, 

nformoval 

ormálních 



©Regionservis s.r.o. 20

První  p

bioodp

papíře,

více pr

správn

Pan  Te

samos

nejedn

obcí. 

Na tém

s dotac

soustře

správy 

úspěch

Diskuse

samos

Posled

věnová

systém

Rostisl

manag

společ

partne

obecně

klady  a

Na  pří

kompli

v souča

kompe

projekt

Generá

AVE  C

ředitel

a  zmín

008, všechna 

panel  byl  uza

padů. Pan Úle

, realita  je  jin

raktický. 

ých priorit z m

esař  informov

právám (uzav

ná o problém 

ma dotací z EU

cemi  EU  pro 

eděna na měs

a může  tud

h.  

e  na  závěr 

práv ČR a zast

ní  odborný

án  rozvoji 

mů  a 

lav  Babar

ger pro oblast

nosti  Micro

er  Regionser

ě  zásady  e

a  zápory  při 

íkladu  „založe

ikovanými),  k

asné  době  ne

etence  Minist

tu EVA a infor

álním partner

CZ  ODPADOV

em provozov

nil  i  sanace 

práva vyhraze

avřen  dotazy, 

ehla  v odpově

á) a vyslovil p

možných cílů, 

val  o možnos

vřena bude 10

stranický ‐  je

U hovořil mar

volené  zástu

sta a obce a p

íž  pomoci  s v

druhého  od

tarávajícího sy

ý  panel  b

informační

eGovernmen

rík,  Accou

t veřejné sprá

osoft  (oficiá

rvisu)  vysvě

e‐Governmen

jeho  budová

ení  živnosti“ 

které  budou  d

eexistuje  ofic

terstva  vnitra

rmoval o připr

rem  III.  ročník

VÉ  HOSPODÁ

ny Zlín, který 

starých  eko

ena 

týkajícími  se

ědi uváděl  zku

přesvědčení, ž

V dr

obc

Lud

stát

obc

nut

zdro

sam

ke 

rozumná volb

sti  připojit  po

0. června, zatí

dinou silou, s

ketingový řed

upce  samospr

oskytuje služb

volbou  reálný

borného  pan

ystému dotací

byl 

ích 

tu.  

unt 

ávy 

ální 

ětlil 

tu, 

ání. 

provedl  přít

dostupné  elek

ciální  strategi

a,  místního  r

ravované stra

ku setkání sta

ÁŘSTVÍ  s.r.o

představil slu

ologických  zá

e  skládek  a  d

ušenosti  ze  za

že by na tomt

ruhém  odbor

cí  a  dotac

děk Tesař, eko

tní správy. V p

cí,  který  je  dl

no  ho  změn

ojům  posílen

mospráv v ČR 

zlepšení  (stan

ba velkých pro

odpis  pod  pe

ím ji podepsa

schopnou ovli

ditel EU Centr

ráv  v praxi.  EU

by jak komerč

ých  a  efektivn

nelu  se  týka

í.  

omné  všemi 

ktronickou  ce

e  (po  zrušen

ozvoje,  prům

tegii rozvoje i

arostů a místo

o.,  zastoupen

užby AVE pro m

átěží.  Možno

dopadů  na  ob

ahraničí  (Fran

to poli bylo  le

rném  panelu 

ce  z EU  v

onom s mnoha

přednášce se v

e  jeho  přesv

it.    Věnoval 

ní  financí  ob

a nabídl okam

novení  strate

ojektů). 

tici  Stop  dot

lo 800 zastup

vnit přerozdě

rum Jakub Za

U  Centrum,  j

čním subjektů

ních  projektů

la  tzv.  Zlínsk

úkony  (dnes

estou.  S polito

í Ministerstva

myslu  a  obcho

informační sp

ostarostů Zlín

ná  tentokrát 

města a obce,

sti  představi

bce  či  obav  z

ncie –  skvělý 

epší být méně

–  Posílení  fin

v praxi  – 

aletými zkuše

věnoval toku 

vědčení  nespr

se  reálným 

cí,  rozebral 

mžitá opatřen

gie,  výběr  vh

acím  z centra

pitelů) a zdůra

ělování,  jsou s

hrádka o zkuš

jehož  hlavní  č

ům, tak institu

,  které mají 

ké  iniciativy, 

s  časově  nár

ováním  konst

a  informatiky

odu),  zmínil 

olečnosti.    

nského kraje b

Jindřichem 

, pro průmysl

t  své  firmy 

 
 recyklace 

záměr na 

ě zelený a 

nancování 

vystoupil  

enostmi ze 

financí do 

rávný  a  je 

cestám  a 

problémy 

ní, vedoucí 

hodných  a 

a,  zelenou 

aznil, že se 

starostové 

šenostech 

činnost  je 

ucím státní 

naději  na 

Sdružení 

ročnými  a 

atoval,  že 

y  převzala 

neúspěch 

byla  firma 

Karolou, 

a živnosti 

dostali  i 



©Regionservis s.r.o. 20

předst

Kelnar

integro

 

(Zázna

 

008, všechna 

avitelé  hlavn

r, obchodní ře

ovaný protipo

am, foto, video

práva vyhraze

ích  partnerů 

editel společno

ožární systém)

o a příspěvky ř

ena 

(Jiří  ANTOŠ,

osti Bártek Ro

. 

řečníků  je mo

,  ředitel  spol

ozhlasy s.r.o.,

Na  závě

losování

partnery

podporu

nabídlo 

dotace z

lanové  p

kvalitníc

ožnost nalézt n

lečnosti  TR  A

, který zdůraz

ěr  setkání  se

í  cen,  po

y  a  Regionse

u  rozvoje  obc

zdarma  zpra

z EU, TR ANTO

prvky,  Region

ch vín .  

na www.regio

ANTOŠ  s.r.o. 

znil výhodu na

e  konalo  jako

oskytnutých 

ervisem    z F

cí  a měst.  EU

cování  dvou 

OŠ poukaz na

nservis  nabíd

onservis.cz) 

 
a  Tomáš 

apojení na 

o  obvykle 

hlavními 

Fondu  na 

U  centrum 

žádostí  o 

a slevu na 

l  soubory 


